



محسن رضایی:
شورای هماهنگی سران قوا دیگر به
حوزه قانون گذاری ورود نمی کند



معاون سازمان انرژی اتمی:
مشکل آب شرب را با ساخت
آب شیرین کن حل می کنیم

سیاست روز

روزنامه صحیح ایران

یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲ ● ۱۲ محرم ۱۴۴۲ ● سال بیست و سوم ● شماره ۶۱۹۷ ● ۸ صفحه ● قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.23 ● No.6197 ● July 30,2023

سر مقاله

روزهای عبرت



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

غرب در فضای سیاسی و رسانه‌ای همچنان رویه‌های تکراری را در قبال ایران دنبال می‌کند چنانکه از یک سو با ادعاهای دو پهلو در باب توافق و گزینه‌های روی میز همچنان اعزام ناوگان هوایی و دریایی به منطقه به دنبال شرطی سازی اقتصاد ایران است و از سوی دیگر با ابزار رسانه در جنگی ترکیبی با ادعاهای همچون سالگرد حوادث محوریست نامید سازی ایرانیان از آینده کشورشان که دامنه آن به عرصه آب و هوا نیز رسیده است، سناریوی افشاش و نامن سازی و در صورت تان چند پاره سازی ایران را دنبال می‌کند. در همین حال غربی‌ها تحریکات قابل توجهی در حمایت از گروهک تروریستی و ضد انقلاب صورت داده اند که حمایت‌های آشکار از گروهک تروریستی منافقین است که همراهی سوئد با دروغ پردازی‌های این گروهک و صدور حکم برای حمید نوری، حضور مقامات آمریکایی از جمله پنس و پومپو معاون وزیر خارجه ترامپ و برخی مقامات کانادایی و اروپایی در سربک ایسن گروهک در پاریس در حالی که اخیرا آلبانی در چارچوب تامین امنیت خویش با پوشش به مقر این گروهک دستگاه‌های جاسوسی و خرابکارانه آنها را مصادره کرده و... از جمله این اقدامات است.

مجموع این ترکیب در حالی به زعم خویش به دنبال نمایش ائتلافی علیه ایران پس از شکست سربک همبستگی در جرح تاون هستند که این روزها (۴-۸ مرداد) روزهای تاریخی مهمی برای ملت ایران است که مرور آنها می تواند درس و بیامی مهم برای این توهم زدگان باشد.

در سال ۱۳۶۷ در چنین روزهایی در حالی که براساس تقویم ۵۹۸ جنگ میان ایران و عراق به پایان رسیده بود، ترکیبی از سران گروهک تروریستی منافقین، رژیم بعث عراق و حامیان غربی آنها، با توهم ضعف ایران حمله‌های همه جانبه را آغاز کردند حال آنکه نیروهای مسلح و مقاومت مردمی در عملیات بزرگ و ماندگار به نام مرصاد تمام آن توهومات را نابود و برگی زبرین را در حرست از ایران زمین ثبت نمودند. در آن زمان غرب در تصور آن بود که منافقین مولفه ای قوی برای به زانو در آوردن ایران است و منافقین نیز غرب را حامی بزرگ نظامی و اطلاعاتی برای رسیدن به توهومات جنایتکارانه خویش علیه ملت ایران می دانست.

امروز پس از گذشت سالها بار دیگر این توهم را می توان در می توان در میان سران این گروهک از هم پاشیده که پوسته ای ظاهری از آن باقی مانده که صرفا نمایش‌های مضحک خود به دنبال پنهان سازی این فروپاشی است، برخی کشورهای غربی که رسماً به حمایت از این گروهک تروریستی می پردازند و نیز رژیم صهیونیستی مشاهده کرد که ادعای آمادگی برای گزینن ای دیگر در صورت تن ندادن ایران به زیاده خواهی‌های مذاکره را مطرح می سازند. مطالعه و مروری بر عملیات مرصاد برای این جمع امری ضروری می باشد چرا که در آن زمان ملت ایران با کمترین امکانات و ادوات نظامی در برابر متجاوزان پیروز شد و امروز ایران به اذنان جهانیان در جمع دارندگان پیشرفته ترین ادوات و تجهیزات از جمله قدرت موشکی، پهپادی است چنانکه امریکا رسماً توان پهپادی ایران را خطرناک ترین تهدید برای خود عنوان کرده است.

بر این اساس می توان گفت که سیاست فشار و تهدید برای امتیازگیری، طرحی از پیش بسوخسته است و رویکرد غرب به تکرار چنین رویه ای که این روزها با ادعای توافق موقت و یا آزادی زندانیان آمریکایی، از آن یاد می شود، به باج خواهی از ایران پرداخت. غربی‌ها به نظر می‌رسد پیش از بیان ادعای گزینه دیگر به مطالعه حماسه‌های ملت ایران در طول ۸ سال دفاع مقدس و بویژه عملیات مرصاد بپردازند تا دریابند که سرنوشت چنین توهمی چه خواهد بود. قطعاً نتیجه چنین رویکرد منطقی و عقل گرایانه ای، خودداری از دل سپردن آنها به ادعاها و خیال پردازی‌های جماعتی تروریست و جنایت کار همچون منافقینی است که دستشان به خون کشیده است، برای وارد نشدن به جنگی است که جز شکست و نابودی برای آنها نتیجه ای به همراه ندارد، خواهد بود. عملیات مرصاد درس عبرتی برای آنانی است که این روزها همچنان توهم چندپاره سازی ایران در لوی واژگانی همچون کثرت گرای، رفراندم، دفاع مشروع، ناتوانی جمهوری اسلامی برای تامین نیازهای قومیتها و اقلیتها و... را در سر دارند و در این راه از هیچ جنایتی در لوی ادعاهای حقوق بشری و آزادی خواهانه برای بخشی از جامعه فرگذار نیستند.

جای خالی اقدام فرهنگی در لایحه عفاف و حجاب



روایت مشاوران املاک از کاهش ۲۰ درصدی قیمت مسکن در یک ماه اخیر

دیگر آن قیمت‌های سفت و سخت ۲ ماه پیش را اعلام نمی‌کنند و کمی کوتاه آمده‌اند، توی همین بریانک بیش از ۲۰ درصد کاهش قیمت مسکن داریم. گفتیم ولی خیلی‌ها معتقد هستند املاک‌ها در گرانی مسکن مقصر هستند و گرنه دلیلی ندارد قیمت مسکن ناگهانی تا این اندازه افزایش پیدا کند، آن یکی مشاور املاک با لحنی که انگار هزاران بار این جمله را شنیده است، گفت: به ما چه ربطی دارد؟ ماجر ملک خود را برای اجاره می‌آورد و قیمت تعیین می‌کند همان‌طور که یک ماه قبل برای این خانه ۳۰۰ میلیون مطالبه کرده بود اما امروز ۲۰۰ میلیون می‌خواهد. بحث هزینه‌های اجاره و حق کمیسیون بین موجر و مستاجر قبلی مطرح شد، من هم زمینه را مساعد دیدم و پرسیدم اینکه می‌گویند اگر در سامانه املاک وزارت راه قرارداد اجاره منعقد شود، رایگان خواهد بود و کد رهگیری هم برای آن صادر می‌کند، چه اندازه صحت دارد؟ این را می‌پرسم چون می‌خواهم در صورت امکان هزینه‌های کمتری شود. انگار با این حرف بر زخمی تازه نمک پاشیدیم، گویی یکی از دغدغه‌هایشان شده بود، چون سریع هر دو املاک با لحنی تند به من گفتند: اگر مستاجر این آقا (شماره به موجری) یک ماه اجاره اش را پرداخت نکند، وزارت راه می‌آید واسطه گرفتن اجاره‌بها شود؟ همین جین موجر هم گفت: البته آقا صابر پارسل که مستاجر قبلی ۲ ماه اجاره نداد، تو هم حاضر نشدی برای گرفتن هزینه اجاره‌بها پیش قدم شوی و حتی به او زنگ بزنی و با هزار دردرس توانستیم حکم تخلیه بگیریم. یک بنگاه مشاور املاک باز بود، مغازه ششبه به بنگاه معاملات املاک نبود و هنوز کمد کتابفروشی‌ها در آن دیده می‌شد. در و دیوار پر بود از برگه‌هایی که نوشته بود. «درخواست تخفیف نکنید، حتی شما دوست عزیز» با ورود به بنگاه بین فضای کمی که درست کرده بودند، روی یک میل مندرس قهوه‌ای نشستم و پرسیدم آقا این جمله درخواست تخفیف را چرا ۳ بار نوشته‌اید و روی دیوار زده‌اید. صاحب مغازه که او را آقای صادقی صدا می‌کردند، با لحنی که انگار متوجه شوخی در بیان من شده بود، گفت: حالا که ۳ بار زده‌ایم، ۳۰۰ بار می‌گویند، تخفیف بده. وای به زمانی که چاپ نکنیم. از او پرسیدم آیا تازه بنگاه زده است، گفت: سابقا در این مغاز کتابفروشی برپا بود که جمع شد و ما هم اجاره‌اش کردیم تا به خلق الله مسکن بدیم. سر اصل مطلب رفتم و گفتم، می‌گویند قیمت مسکن کاهش پیدا کرده و من هم هنوز یک ماه برای انعقاد قرارداد اجاره جدید فرصت دارم، آیا الان وقت بستن قرارداد جدید است یا بروم و چند هفته دیگر بیایم که قیمت‌ها پایین آمده است. مشاور املاک دستی بر سر تاس خود کشید و گفت: قیمت مسکن در تهران اصلا مشخص نیست. من الان خانه ۵۵ متری با رهن ۳۵۰ میلیون و اجاره ۱،۵ میلیون دارم و خانه ۴۵ متری هم با رهن ۳۵۰ میلیون و اجاره ۴ میلیونی هم موجود است. الان قیمت به دلخواه صاحب‌خانه است و اضطرار او برای اجاره خانه قیمت تعیین می‌کند. ما اینجا صاحب‌خانه داریم که پول لازم است و یک هفته‌ای با قیمت نرمال واحد خود را اجاره می‌دهد. صاحب‌خانه هم داریم که می‌گوید، خانه ام الان هوا تویش می‌رود و خراب نمی‌شود و با یک قیمت بالا منتظر می‌ماند تا یک مستاجر بخت برگشته بیاید و واحد مسکونی او را اجاره کند. از آقای صادقی پرسیدم حالا قیمت‌ها کم شده یا نه که گفت: یک جهشی در قیمت مسکن اتفاق افتاد اما فروکش کرد و اگر اسمن این فروکش کردن جهش قیمت مسکن را کاهش قیمت تلقی می‌کنید، بله قیمت کاهش پیدا کرده است. حدود ساعت ۱۲ شده بود به سمت میدان اصلی بریانک و نزدیکی فلافل فروش‌ها رسیدیم، این بنگاه برخلاف بنگاه قبلی کمی دلبازتر و تمیزتر بود. اصلا دقت

سرنوشت ۷ میلیارد دلار پول مردم ایران چه می‌شود؟

در سفر فرمانده نیروی دریایی ارتش به سن پترزبورگ صورت گرفت

روابط تهران و مسکو بر مدار دیپلماسی دریایی

تاکید سید حسن نصرالله بر آمادگی مقاومت در سخنرانی عاشورایی منطقه با نابودی غده سرطانی رژیم صهیونیستی آرام می‌گیرد

ملک محاسبه «حقوق بازنشستگی» یا ۵ سال آخر خدمت است؟

گارد بیمه‌شدگان در برابر تغییرات احتمالی

نقل و انتقال لنج باری
به شماره ثبت ۱۲۲۰۲ - بندرعباس

به استناد رونوشت سند ۴۵۷۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ با شناسه سند ۱۴۰۲۱۱۴۵۱۰۰۸۰۰۰۰۶۸ دفتر اسناد رسمی ۶۴ بندر لنگه خانم گلبهار ملاحی فرزند دوشنبه تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۳۰۷۶ - بندرعباس را به خانم سکینه عباس زاده فرزند عباس انتقال قطعی داده است. مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد. شناسه آگهی ۱۵۳۲۴۳۹

بنادر و دریانوردی شهید رجایی